SlGISMUNDUS AUGUSTUS 

Rex subscripsit.

księga 110. sign. XMM. fol. 15).

Wo

Aestimatio ducatorum neapolitano- 
rum.

16. Maja 1564:

Sigismundus Augustus. Significamus etc, 
Quod cum certis de causis in animum indu- 
xissemus, numos argenteos, Ducatos Regales 
Neapolitanos appellatos, qui nobis proxime 
ex Regno Neapolitano sunt advecti, in usum 
publicum subditorum nostrorum ad commercia 
inter eos exercenda proponere, etsi videba- 
mus, majori cum nostro commodo futurum 
fuisse, si eos recudi et transformari jubere- 
mus, praesertim cum nobis ipsis quoque, tam 
propter permutationes publicas, quam propter 
sumptus viarum ac itinerum tantorum, maximo 
constiterint, tamen necessitati interim Reipu- 
blicae, quam omnibus rebus ac rationibus no- 
stris semper praetulimus, concedendnm interea 
esse existimavimus, et cum videremus, militi 
nostro stipendia ad tempus constitutum per- 
solvi necesse esse, totum illud recudendorum 
eorum numorum consilium, in aliud liberius 
tempus dislulimus, neque amplius hoc tempore3 
quam notam tantummodo peculiarem nostram, 
ad effigiem eorum Peterem addere jussimus, 
(vide Tab, VIII. N. 103) ut praesto esse possit, 
unde miłitibus debita stipendia persolverentur, 
quemadmodumjam de eo officinae nostraemo- 
netariae Praefectis specialiter mandatum extat. 
Deinde vero,cjuoniąm rątio monetae dominiorum 
nostrorum a ratione monetae Neapolitane di- 
versaesset, nos inilis subductisque sumptuum 
et impęnsarnm nostrarum, ob id susceptarunu 
rationibus, consuetudineque monetae Neapoli* 
tanae ad consuetudinem monetae nostrae, quan- 
tum maxime fieri poterąt, accommodare stu- 
dentes, precium singulis his numis certum, unius 
scilicet sexagenae Po łonie ae, per sexaginta 
grossos Polonio aleś ęomputatae, imposuinuis*
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guemadmodum et imponimus per praesentes^ 
volentes, ut ab omnibus snbditis nostris, ita 
et non aliter, in omnibus contractuum et co- 
mmerciorum generibus aestimentur et acći- 
piantur: quos ipsos nos quoque ipsi, ita et 
non aliter aestimaturi et in thesaurum nostrum, 
quoties usu yenerit, accepturi sumus. Quam ob 
rem uńiyersis officialibus nostris, quorum id 
interest, significamus, ut hanc voluntatem con- 
stitutionemque nostram, in omnibus tirbibus, 
civitatibus, oppidis* yillis, foris, pagis, et aliis 
quibusvis frequentibus dominiorum nostrorum 
locis, publice et per praeconem, utmoris est, 
proclamari ac promulgari faciant, omnesque in 
universum admoneant, ut hanc aestimationem 
nostram numorumpraedictorum, sub gravissima 
indignatione, et animadversione nostra, ubique 
conseryent, neque ei ulla in re cońtrayenire 
ullo modo audeanU Ne quid autem in eo cum 
injuria aut damno cujusquam subditorum no
strorum factum esse yideatur, cum nos au- 
gendis potius quam minuendis commodis sub
ditorum nostrorum invigilemus, pollicemur 
verbo nostro regio, et, quantum opus est, 
omni cautione cavemus, nos id genus numo- 
rum, eodem precio semper, quoties acciderit, 
in thesaurum nostrum accepturos esse, et 
praeterea confecto per Dei graciam feliciter 
Moschovitico hoc bello, quod nunc gerimus, 
tum quicquid eorum numorum, aliunde in 
thesaurum nostrum illatum per quempiam, 
ac importatum fuerit, singulos eodem precio 
a nobis constituto, sexagena yidelicet grosso- 
rum Polonicalium, soluturos nos et permuta- 
turos, solvique et permutari mandaturos esse, 
absque omni dolo et fraude. In quorum o- 
mnium lidem et testimonium praesentes literas 
mann nostra subscripsimus, etc. Datum Kni- 
ssini decima sexta Maii Anno Domini Mille- 
simo quingentesimo sexagesimo quarto.

{Metryki koron, księga 96. sign, XB,foL 375.)

ZA STEFANA BATOREGO.

XVJ.

Gen* Raphael Lesze fiński Praefectus 
monetarie constituitur.

24. Kwietnia 1578.

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, etc* 
Significamus etc. Quia cum inpraeteritis Gene- 
ralibus Regni Comicijs Varschoviensibus cum 
omnibus Ordinibus Regni diligenter considera- 
uissemus, quantum detrimenti ex importatione 
iniustae peregrinae monetae ad Regnum et 
priuatosquosqueperueniat, praecauendo eius- 
modi damnis et incommodis, faciendum nobis 
esse una cum supradictorum Ordinum Regni 
consensuputanimus, ut in Regno quoque nostro 
officinam Monetariam institueremus, mone
tarne nostram propriam iustam et aequalem 
cuderemus. Itaque de scientia eiusdem prae- 
teriti Conventus, Generosum Raphaelem Le
szczyński Capitaneum nostrum Radzieiovien- 
sem, cujusfides, integritas, reique monetariae 
peritia, perspecta nobis est, praeficiendum 
isti negotio Łanquam administratorem, guberna
torem et prouisorem esseduximus: yidelicet ad 
Monetam nomine nostro in Regno cudendam, 
quemadmodum quidem praesentibus literis 
nostris eidem damus concedimusque plenam 
facultatem, officinam Monetariam in quacunque 
urbe Regni nostri seu loco, quemcunque sibi 
opportunum et commodum delegerit, quod 
nos arbitrio ipsius committimus instituendi, 
probatores, sculptores, artifices, Magistros 
hominesque ad eam rem idoneos conducendi 
et accersendi, unde ipsi commodius videbitur. 
Cudet autem monetam eo modo ac hisce 
conditionibus. In triplicibus argenteis grossis, 
tres scilicet yalentibus Polonicos grossos, item 
in taleris, medijsque taleris, continebitur ar- 
gentum purum, alias fainsilber, cuius marca 
yalere debebit fiorenos per triginta grossos
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computando novem et decem grossos, in so- 
lidis vero continebitur argentum cuius marca 
yalebit florenos per triginta grossos compu
tando, decem et duos grossos. Quaelibet vero 
Marca argenti fein, quod aut nos ipsi, aut 
quispiam alius, in eam officinam Monetariam 
inferemus, soketur ibidem Moneta nova octo 
florenis, per triginta grossos computando. Te- 
nebitur etiam ab argenti qualibet Marca, quae- 
cunque in eadem officina Monetaria conflabi- 
tur, nobis ratione luori, per yiginti grossos 
sokere et numerare; argentum autem quod 
ibidem conflandum inferetur, post duarum 
septimanarum decursum, parata pecunia 
soketur. Quod si etiam aurum laborarum, 
Cathenae et id genus ibidem inferatur, cudet 
inde nummos aureos iuxta ordinationem no- 
stram, quae specialibus literis nostris conti- 
netur. Impensas praeterea, salaria, solutiones, 
quae eiusdem officinae probatoribus, sculptori- 
bus, Magistris, artificibus, Notariis, debebun- 
tur, generaliteromnes,insuper et argenti dictum 
Abgang, idem Generosus Rapliael Leszczyński 
praefectus rei Monetariae in se suscepit, te- 
nebiturque et erit asstrictus illorum curam et 
provisionem, de proprio sustinere. Quapro- 
pter praedictum Generosum Raphaelem Lesz
czyński Capitaneum nostrum Radzieioyiensem, 
pro vero praefecto seu administratore rei 
Monetariae in Regno nostro praesentibus li
teris nostris declaramus et pronunciamus. 
Mandamusque omnibus et singulis quorum 
interest, ut ipsum pro eodem agnoscant. In 
quorum omnium fldem etc. Datum Sandomi- 
riae die yigesima quarta Aprilis, Anno Domini 
M°DOLXXOVIIJ° Regni nostri anno secundo.